



**ANEXO II - OBJETO**

**PROCESSO Nº 12.795/2020/PMM**

**PREGÃO (SRP) Nº 043/2020-CEL/SEVOP/PMM - FORMA PRESENCIAL**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E SEUS ÓRGÃOS ADIDOS.

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO:** MENOR PREÇO POR LOTE

**ÓRGÃO DEMANDANTE:** Secretaria Municipal de Segurança Institucional - SMSI.

**LOTE 01 -Participação Exclusiva ME/EPP**

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade | Quant. | V. Unit. Estimado (R\$) | V. Total Estimado (R\$) |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-------------------------|-------------------------|
| 1    | Caneta esferográfica <b>cor azul</b> escrita média, corpo em plástico transparente e sextavado, ponta de tungstênio, corpo c/ orifício p/ respiro, carga removível não rosqueada, tampa cônica ventilada, tampão superior de pressão, protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, tamanho de 15cm, fabricação nacional, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, caixa c/ 50 unidades     | CAIXA   | 200    | 31,09                   | 6.218,00                |
| 2    | Caneta esferográfica <b>cor preta</b> escrita média, corpo em plástico transparente e sextavado, ponta de tungstênio, corpo c/ orifício p/ respiro, carga removível não rosqueada, tampa cônica ventilada, tampão superior de pressão, protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, tamanho de 15cm, fabricação nacional, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, caixa c/ 50 unidades    | CAIXA   | 200    | 31,09                   | 6.218,00                |
| 3    | Caneta esferográfica <b>cor vermelha</b> escrita média, corpo em plástico transparente e sextavado, ponta de tungstênio, corpo c/ orifício p/ respiro, carga removível não rosqueada, tampa cônica ventilada, tampão superior de pressão, protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, tamanho de 15cm, fabricação nacional, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, caixa c/ 50 unidades | CAIXA   | 20     | 31,09                   | 621,80                  |
| 4    | Caneta Hidrográfica Ponta Fina azul caixa com 50 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CAIXA   | 20     | 20,96                   | 419,20                  |
| 5    | Caneta Hidrográfica Ponta Fina Preta caixa com 50 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CAIXA   | 10     | 20,96                   | 209,60                  |
| 6    | Caneta marca texto, cor amarelo, caixa com 12 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | CAIXA   | 100    | 19,08                   | 1.908,00                |
| 7    | Caneta marca texto, cor verde, caixa com 12 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CAIXA   | 100    | 19,08                   | 1.908,00                |
| 8    | Caneta hidrocór, material plástico, ponta em feltro, escrita média, pacote com 12 cores.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PACOTE  | 55     | 18,16                   | 998,80                  |
| 9    | Caneta para CD ponta fina, 1mm, cor vermelha                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNID    | 90     | 1,79                    | 161,10                  |

**18.662,50**

**LOTE 02 -Participação Exclusiva ME/EPP**

| Item | Especificação                                         | Unidade | Quant. | V. Unit. Estimado (R\$) | V. Total Estimado (R\$) |
|------|-------------------------------------------------------|---------|--------|-------------------------|-------------------------|
| 10   | Clips em aço niquelado nº 4/0 caixa com 500g          | CAIXA   | 2000   | 3,00                    | 6.000,00                |
| 11   | Clips em aço niquelado nº 6/0 caixa com 500g          | CAIXA   | 2000   | 7,71                    | 15.420,00               |
| 12   | Clips em aço niquelado nº 8/0 caixa com 500g          | CAIXA   | 350    | 4,28                    | 1.498,00                |
| 13   | Clips em aço niquelado nº 10/0 caixa com 500g         | CAIXA   | 110    | 7,22                    | 794,20                  |
| 14   | Colchetes, tipo bailarina, nº 08 caixa c/ 72 unidades | CAIXA   | 20     | 2,81                    | 56,20                   |
| 15   | Colchetes, tipo bailarina, nº 12 caixa c/ 72 unidades | CAIXA   | 20     | 4,41                    | 88,20                   |



|    |                                                          |       |    |      |        |
|----|----------------------------------------------------------|-------|----|------|--------|
| 16 | Colchetes, tipo bailarina, nº 15 caixa c/ 72 unidades    | CAIXA | 10 | 6,58 | 65,80  |
| 17 | Grampo Prendedor de Papel Metal Preto 41mm, caixa C/12un | CAIXA | 20 | 7,70 | 154,00 |

24.076,40

**LOTE 03 - Participação Exclusiva ME/EPP**

| Item | Especificação                                                                                                                          | Unidade | Quant. | V. Unit. Estimado (R\$) | V. Total Estimado (R\$) |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-------------------------|-------------------------|
| 18   | Envelope branco ofício 260 mm x 360 mm, caixa com 100 und.                                                                             | CAIXA   | 200    | 44,66                   | 8.932,00                |
| 19   | Envelope ofício branco 11x22cm caixa c/ 100 unidades                                                                                   | CAIXA   | 200    | 65,95                   | 13.190,00               |
| 20   | Envelope saco branco 16x23cm caixa c/ 100 unidades                                                                                     | CAIXA   | 100    | 52,66                   | 5.266,00                |
| 21   | Envelope saco branco 34x24cm caixa c/ 100 unidades                                                                                     | CAIXA   | 50     | 49,73                   | 2.486,50                |
| 22   | Envelope de plástico 4 furos, A4, unidade                                                                                              | UNID    | 1150   | 1,00                    | 1.150,00                |
| 23   | Envelope timbrado, em papel kraft natural, 27 x 37 cm, 80g, embalado em caixa com 100 unidades. Com a arte fornecida pela contratante. | CAIXA   | 207    | 49,73                   | 10.294,11               |
| 24   | Etiquetas autoadesivas prata ou dourada redonda 16mm pacote com 240 unidades                                                           | PCT     | 20     | 5,75                    | 115,00                  |

41.433,61

**LOTE 04 - Participação Aberta vinculada ao LOTE 5**

| Item | Especificação                                                                                                                               | Unidade | Quant. | V. Unit. Estimado (R\$) | V. Total Estimado (R\$) |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-------------------------|-------------------------|
| 25   | Caixa papelão kraft, de Arquivo morto, medidas aproximadas 360 x 130 x 240 mm.                                                              | UNID    | 473    | 23,54                   | 11.134,42               |
| 26   | Caixa de Arquivo morto polionda, medidas aproximadas 350x130x245mm plástico azul.                                                           | UNID    | 7.500  | 4,15                    | 31.125,00               |
| 27   | Caixa de Arquivo morto polionda, medidas aproximadas 350x130x245mm plástico cinza.                                                          | UNID    | 375    | 4,15                    | 1.556,25                |
| 28   | Caixa de Arquivo morto polionda, medidas aproximadas 350x130x245mm plástico amarelo.                                                        | UNID    | 375    | 4,15                    | 1.556,25                |
| 29   | Pasta classificadora para processo, cores diversas, caixa com 50 unidades                                                                   | CAIXA   | 60     | 80,05                   | 4.803,00                |
| 30   | Pasta em L, formato A4 (220 x 305 mm), na cor transparente, caixa com 10 unidades.                                                          | CAIXA   | 139    | 4,65                    | 646,35                  |
| 31   | Pasta grampo trilho, cor transparente, formato ofício (240 x 340 mm), pacote com 10 unidades, material: polipropileno.                      | PACOTE  | 135    | 44,95                   | 6.068,25                |
| 32   | Pasta plástica 40mm polionda, com aba de elástico, cristal                                                                                  | UNID    | 263    | 3,61                    | 949,43                  |
| 33   | Pasta plástica, com aba de elástico, na cor transparente, peso aproximado 0,058 kg, dimensões aproximadas: 350 x 240 mm.                    | UNID    | 353    | 1,82                    | 642,46                  |
| 34   | Pasta registradora AZ lombo largo medindo 315x285mm, tamanho: A4                                                                            | UNID    | 293    | 57,12                   | 16.736,16               |
| 35   | Pasta tipo malote em nylon, super resistente, com zíper na cor: preta, com dimensões aproximadamente de 27,5 x 39,5 cm, material resistente | UNID    | 38     | 50,73                   | 1.927,74                |
| 36   | Pasta Sanfonada, cor transparente, formato ofício 380 x 250 mm, material: polipropileno, com no mínimo 12 divisões.                         | UNID    | 75     | 31,59                   | 2.369,25                |

79.514,56

**LOTE 05 - Cota Reservada para Participação Exclusiva ME/EPP vinculada ao LOTE 04**

| Item | Especificação                                                                  | Unidade | Quant. | V. Unit. Estimado (R\$) | V. Total Estimado (R\$) |
|------|--------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-------------------------|-------------------------|
| 37   | Caixa papelão kraft, de Arquivo morto, medidas aproximadas 360 x 130 x 240 mm. | UNID    | 157    | 23,54                   | 3.695,78                |



|    |                                                                                                                                             |        |       |       |           |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|-----------|
| 38 | Caixa de Arquivo morto polionda, medidas aproximadas 350x130x245mm plástico azul.                                                           | UNID   | 2.500 | 4,15  | 10.375,00 |
| 39 | Caixa de Arquivo morto polionda, medidas aproximadas 350x130x245mm plástico cinza.                                                          | UNID   | 125   | 4,15  | 518,75    |
| 40 | Caixa de Arquivo morto polionda, medidas aproximadas 350x130x245mm plástico amarelo.                                                        | UNID   | 125   | 4,15  | 518,75    |
| 41 | Pasta classificadora para processo, cores diversas, caixa com 50 unidades                                                                   | CAIXA  | 20    | 80,05 | 1.601,00  |
| 42 | Pasta em L, formato A4 (220 x 305 mm), na cor transparente, caixa com 10 unidades.                                                          | CAIXA  | 46    | 4,65  | 213,90    |
| 43 | Pasta grampo trilho, cor transparente, formato ofício (240 x 340 mm), pacote com 10 unidades, material: polipropileno.                      | PACOTE | 45    | 44,95 | 2.022,75  |
| 44 | Pasta plástica 40mm polionda, com aba de elástico, cristal                                                                                  | UNID   | 87    | 3,61  | 314,07    |
| 45 | Pasta plástica, com aba de elástico, na cor transparente, peso aproximado 0,058 kg, dimensões aproximadas: 350 x 240 mm.                    | UNID   | 117   | 1,82  | 212,94    |
| 46 | Pasta registradora AZ lombo largo medindo 315x285mm, tamanho: A4                                                                            | UNID   | 97    | 57,12 | 5.540,64  |
| 47 | Pasta tipo malote em nylon, super resistente, com zíper na cor: preta, com dimensões aproximadamente de 27,5 x 39,5 cm, material resistente | UNID   | 12    | 50,73 | 608,76    |
| 48 | Pasta Sanfonada, cor transparente, formato ofício 380 x 250 mm, material: polipropileno, com no mínimo 12 divisões.                         | UNID   | 25    | 31,59 | 789,75    |

26.412,09

**LOTE 06 – Participação Aberta vinculada ao LOTE 7**

| Item | Especificação                                                                                                                                                         | Unidade  | Quant. | V. Unit. Estimado (R\$) | V. Total Estimado (R\$) |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-------------------------|-------------------------|
| 49   | Alfinete para mapa com cabeça de polietileno e ponta de aço niquelado, cores variadas. Caixa com 50 unid.                                                             | CAIXA    | 33     | 3,33                    | 109,89                  |
| 50   | Almofada para carimbo nº 3, cor azul                                                                                                                                  | UNID     | 45     | 9,65                    | 434,25                  |
| 51   | Agenda permanente, ano 2020, capa dura                                                                                                                                | UNID     | 30     | 30,72                   | 921,60                  |
| 52   | Apagador para quadro branco, plástico tipo simples. material resistente                                                                                               | UNID     | 75     | 3,74                    | 280,50                  |
| 53   | Apontador de lápis confeccionado em ferro com um furo, lâmina em aço inox                                                                                             | UNID     | 150    | 0,91                    | 136,50                  |
| 54   | Bandeja para documentos em acrílico simples com 3 camadas tam. aprox. 220 x 176                                                                                       | UNID     | 150    | 28,17                   | 4.225,50                |
| 55   | Bloco de recado POST-IT autoadesivo neon 38 X 51 mm, bloco com 50 fls. Pacote com 4 unidades.                                                                         | PACOTE   | 375    | 4,29                    | 1.608,75                |
| 56   | Bloco de recado POST-IT autoadesivo neon 76 x 76 100 folhas colorida                                                                                                  | BLOCO    | 375    | 2,87                    | 1.076,25                |
| 57   | Borracha bicolor (azul/vermelha): para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões variáveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6 a 8 mm. | UNIDADES | 90     | 0,32                    | 28,80                   |
| 58   | Caderno capa dura com 96 folhas, medindo 200 x 275 mm.                                                                                                                | UNID     | 113    | 10,61                   | 1.198,93                |
| 59   | Carimbo Automático, Tamanho 14 x 38                                                                                                                                   | UNID     | 38     | 22,75                   | 864,50                  |
| 60   | Carimbo Automático, Tamanho 18 X 47                                                                                                                                   | UNID     | 75     | 35,29                   | 2.646,75                |
| 61   | Cola branca 90g caixa c/ 12 unidades                                                                                                                                  | CAIXA    | 38     | 2,88                    | 109,44                  |
| 62   | Cola branca bastão 21g                                                                                                                                                | UNID     | 38     | 2,36                    | 89,68                   |
| 63   | Cola de isopor, embalagem com 90 gramas para trabalho de colagem em e.v.a. e isopor, solúvel em álcool, secagem no ar, não resistente a lavagens                      | UNID     | 75     | 3,73                    | 279,75                  |
| 64   | Corretivo líquido a base d'água, sem odor, secagem rápida, atóxica, aplicação em papel comum, frasco com 18 ml, caixa com 12 unid.                                    | CAIXA    | 12     | 10,24                   | 122,88                  |



|    |                                                                                                                                                                                                              |         |     |        |          |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|--------|----------|
| 65 | Estilete com corpo em plástico, lâmina larga de 18mm, com trava da lâmina e dispositivo para substituir as lâminas com segurança                                                                             | UNID    | 75  | 10,20  | 765,00   |
| 66 | Extrator de Grampo Espátula Galvanizado caixa com 12 unid.                                                                                                                                                   | CAIXA   | 8   | 3,23   | 25,84    |
| 67 | Extrator de grampo, tipo piranha, Tamanho aproximado: 5.5cm, cor preto, remove grampos 24/4 e 26/6.                                                                                                          | UNID    | 45  | 3,11   | 139,95   |
| 68 | Folha de isopor, tamanho 1 x 0,05 x 0,008 m.                                                                                                                                                                 | UNID    | 60  | 2,69   | 161,40   |
| 69 | Folha de isopor de 3 cm.                                                                                                                                                                                     | UNID    | 53  | 3,40   | 180,20   |
| 70 | Fita Adesiva, aproximadamente 12mm x 50m transparente pacote c/ 10 unidades                                                                                                                                  | PCT     | 53  | 0,81   | 42,93    |
| 71 | Fita adesiva, aproximadamente 45mm x 30m transparente pacote c/ 5 unidades                                                                                                                                   | PCT     | 4   | 8,09   | 32,36    |
| 72 | Fita Crepe, medindo aproximadamente 50 mm x 50 m; papel saturado e adesivo à base de elastômero e resina.                                                                                                    | UNID    | 128 | 9,79   | 1.253,12 |
| 73 | Grafite, ponta 0.7 mm, dureza HB, em estojo com 12 unidades.                                                                                                                                                 | ESTOJO  | 150 | 2,27   | 340,50   |
| 74 | <b>Grampeador alicate</b> , utiliza grampo 26/6, capacidade para até 25 folhas, preferencialmente na cor preta e trilho cromado.                                                                             | UNID    | 75  | 27,64  | 2.073,00 |
| 75 | <b>Grampeador de mesa grande</b> , usa grampo 23/13, capacidade para 100fls.                                                                                                                                 | UNID    | 150 | 29,10  | 4.365,00 |
| 76 | <b>Grampeador de mesa médio</b> , 25fls, utiliza grampo 26/6, capacidades para 25 fls, cor preto e trilho cromado.                                                                                           | UNID    | 150 | 25,49  | 3.823,50 |
| 77 | <b>Grampeador tapeceiro</b> , para fixação de materiais em madeira, tais como, tecido, plástico, papel, tapeçaria, entre outros. Grampos compatíveis 4 a 14mm.                                               | CAIXA   | 8   | 49,37  | 394,96   |
| 78 | Grampos para grampeador 23/13 caixa com 5000 unidades                                                                                                                                                        | CAIXA   | 375 | 17,75  | 6.656,25 |
| 79 | Grampos para grampeador 26/6 caixa com 5000 unidades                                                                                                                                                         | CAIXA   | 525 | 5,47   | 2.871,75 |
| 80 | Grampo para grampeador 8mm, caixa com 1000 unidades                                                                                                                                                          | CAIXA   | 75  | 11,64  | 873,00   |
| 81 | Grampos trilho chapa de aço 80mm 75g 200fls pacote c/ 50 jogos                                                                                                                                               | PCT     | 38  | 7,59   | 288,42   |
| 82 | Lápis nº2 preto caixa c/ 72 unidades                                                                                                                                                                         | CAIXA   | 53  | 23,02  | 1.220,06 |
| 83 | Lapiseira de plástico 0.7 mm, com prendedor, ponteira, e acionador de plástico.                                                                                                                              | UNIDADE | 113 | 2,94   | 332,22   |
| 84 | Livro ata, papel sulfite, 100fls, medindo 330x220, capa dura, folhas numeradas                                                                                                                               | UNID    | 45  | 8,89   | 400,05   |
| 85 | Livro ata, papel sulfite, 200fls, medindo 330x220, capa dura, folhas numeradas                                                                                                                               | UNID    | 23  | 14,07  | 323,61   |
| 86 | Livro de ponto capa dura 100fls, 75g                                                                                                                                                                         | UNID    | 53  | 14,31  | 758,43   |
| 87 | Livro protocolo, papel sulfite, 100fls, medindo aproximadamente 150x220, capa dura, folhas numeradas                                                                                                         | UNID    | 113 | 6,03   | 681,39   |
| 88 | Marcador de página, tamanho aproximado 45 x 12 mm, autoadesivo, colorido, pacote com 120 unidades.                                                                                                           | PACOTE  | 38  | 5,44   | 206,72   |
| 89 | Molha dedo com glicerina, peso aprox.: 12g                                                                                                                                                                   | UNID    | 75  | 1,21   | 90,75    |
| 90 | Papel Adesivo Fotográfico A4 Branco Brilhante Resistente à Água pct 50 unid.                                                                                                                                 | PCT     | 75  | 18,77  | 1.407,75 |
| 91 | Papel contact transparente rolo com 45cm x 25m                                                                                                                                                               | ROLO    | 23  | 29,32  | 674,36   |
| 92 | Papel vergê 180g/m² caixa com 50fls, cor branco                                                                                                                                                              | CAIXA   | 75  | 9,83   | 737,25   |
| 93 | Papel A4, 180g, 210x297 casca de ovo branco, pacote com 50 folhas, cor branco                                                                                                                                | PCT     | 75  | 13,56  | 1.017,00 |
| 94 | Papel Sulfite A4 40Kg, 120g, Branco, pacote com 50 Folhas                                                                                                                                                    | PCT     | 38  | 17,35  | 659,30   |
| 95 | Percevejos latonados, caixa com 100 unidades, dourado ou prateado                                                                                                                                            | CAIXA   | 30  | 1,98   | 59,40    |
| 96 | Perfurador papel em estrutura metálica, 2 pinos de duplo corte 6mm, distância de 80mm entre furos, base de plástico antiderrapante destacável, alavanca suspensa por molas, com capacidade de perfurar 50fls | UNID    | 23  | 128,06 | 2.945,38 |
| 97 | Perfurador papel em estrutura metálica, 2 pinos de duplo corte 6mm, distância de 80mm entre furos, base de plástico antiderrapante destacável, alavanca suspensa por molas, com capacidade de perfurar 20fls | UNID    | 42  | 25,74  | 1.081,08 |



|     |                                                                                                                                                                                                                                                 |       |     |        |          |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|--------|----------|
| 98  | Pilha AA alcalina                                                                                                                                                                                                                               | UNID  | 75  | 3,23   | 242,25   |
| 99  | Pilha AA recarregável 4.500mah NiMH                                                                                                                                                                                                             | UNID  | 15  | 18,95  | 284,25   |
| 100 | Pincel atômico <b>cor azul</b> confeccionado em plástico rígido, tampa removível, ponta de feltro resistente, recarregável, atóxica, caixa c/ 12 unidades                                                                                       | CAIXA | 75  | 15,56  | 1.167,00 |
| 101 | Pincel atômico <b>cor preto</b> confeccionado em plástico rígido, tampa removível, ponta de feltro resistente, recarregável, atóxica, caixa c/ 12 unidades                                                                                      | CAIXA | 75  | 15,56  | 1.167,00 |
| 102 | Pincel atômico <b>cor vermelho</b> confeccionado em plástico rígido, tampa removível, ponta de feltro resistente, recarregável atóxica, caixa c/ 12 unidades                                                                                    | CAIXA | 23  | 15,56  | 357,88   |
| 103 | Pincel para quando branco cor azul cx. com 12 unid.                                                                                                                                                                                             | CAIXA | 75  | 32,83  | 2.462,25 |
| 104 | Pincel para quando branco cor preto cx. com 12 unid.                                                                                                                                                                                            | CAIXA | 30  | 21,31  | 639,30   |
| 105 | Pincel para quando branco cor vermelho cx. com 12 unid.                                                                                                                                                                                         | CAIXA | 8   | 30,55  | 244,40   |
| 106 | Pistola cola quente, <b>grande</b> , Bivolt: 127V / 220V – Potência mín.: 10W                                                                                                                                                                   | UNID  | 15  | 72,66  | 1.089,90 |
| 107 | Porta caneta/lápis/clips/lembrete, poliestireno, cor transparente, cada suporte 50 x 50 mm.                                                                                                                                                     | UNID  | 38  | 6,48   | 246,24   |
| 108 | Prancheta em polipropeno tamanho ofício (33 x 22 cm), transparente.                                                                                                                                                                             | UNID  | 113 | 7,37   | 832,81   |
| 109 | Quadro branco, moldura de alumínio, tamanho (1X1,50) ou (1,20 x 1,50).                                                                                                                                                                          | UNID  | 19  | 184,43 | 3.504,17 |
| 110 | Quadro branco, moldura de alumínio, tamanho (2X1,20)                                                                                                                                                                                            | UNID  | 19  | 184,43 | 3.504,17 |
| 111 | Quadro de Aviso, Feltro, 100 x 90 cm, Moldura de Alumínio                                                                                                                                                                                       | UNID  | 23  | 53,04  | 1.219,92 |
| 112 | Tesoura em aço inox, medindo 21cm, cabo em plástico, corte liso com ponta                                                                                                                                                                       | UNID  | 75  | 6,26   | 469,50   |
| 113 | Tinta azul p/ almofada de carimbo, composição homogênea, à base d'água, secagem rápida, acondicionada em tubos plásticos de 40ml com bico aplicador e tampa, devendo constar nome do produto, volume, data de validade, caixa c/ 3 unidades     | CAIXA | 38  | 2,59   | 98,42    |
| 114 | Tinta preta p/ almofada de carimbo, composição homogênea, à base d'água, secagem rápida, acondicionada em tubos plásticos de 40ml com bico aplicador e tampa, devendo constar nome do produto, volume, data de validade, caixa c/ 3 unidades    | CAIXA | 38  | 2,56   | 97,28    |
| 115 | Tinta vermelha p/ almofada de carimbo, composição homogênea, à base d'água, secagem rápida, acondicionada em tubos plásticos de 40ml com bico aplicador e tampa, devendo constar nome do produto, volume, data de validade, caixa c/ 3 unidades | CAIXA | 15  | 2,98   | 44,70    |

**68.687,34**

**LOTE 07- Cota Reservada para Participação Exclusiva  
ME/EPP vinculada ao LOTE 6**

| Item | Especificação                                                                                             | Unidade | Quant. | V. Unit.<br>Estimado<br>(R\$) | V. Total<br>Estimado<br>(R\$) |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-------------------------------|-------------------------------|
| 116  | Alfinete para mapa com cabeça de polietileno e ponta de aço niquelado, cores variadas. Caixa com 50 unid. | CAIXA   | 11     | 3,33                          | 36,63                         |
| 117  | Almofada para carimbo nº 3, cor azul                                                                      | UNID    | 15     | 9,65                          | 144,75                        |
| 118  | Agenda permanente, ano 2020, capa dura                                                                    | UNID    | 10     | 30,72                         | 307,20                        |
| 119  | Apagador para quadro branco, plástico tipo simples. material resistente                                   | UNID    | 25     | 3,74                          | 93,50                         |
| 120  | Apontador de lápis confeccionado em ferro com um furo, lâmina em aço inox                                 | UNID    | 50     | 0,91                          | 45,50                         |
| 121  | Bandeja para documentos em acrílico simples com 3 camadas tam. aprox. 220 x 176                           | UNID    | 50     | 28,17                         | 1.408,50                      |



|     |                                                                                                                                                                       |          |     |       |          |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|-------|----------|
| 122 | Bloco de recado POST-IT autoadesivo neon 38 X 51 mm, bloco com 50 fls. Pacote com 4 unidades.                                                                         | PACOTE   | 125 | 4,29  | 536,25   |
| 123 | Bloco de recado POST-IT autoadesivo neon 76 x 76 100 folhas colorida                                                                                                  | BLOCO    | 125 | 2,87  | 358,75   |
| 124 | Borracha bicolor (azul/vermelha): para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões variáveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6 a 8 mm. | UNIDADES | 30  | 0,32  | 9,60     |
| 125 | Caderno capa dura com 96 folhas, medindo 200 x 275 mm.                                                                                                                | UNID     | 37  | 10,61 | 392,57   |
| 126 | Carimbo Automático, Tamanho 14 x 38                                                                                                                                   | UNID     | 12  | 22,75 | 273,00   |
| 127 | Carimbo Automático, Tamanho 18 X 47                                                                                                                                   | UNID     | 25  | 35,29 | 882,25   |
| 128 | Cola branca 90g caixa c/ 12 unidades                                                                                                                                  | CAIXA    | 12  | 2,88  | 34,56    |
| 129 | Cola branca bastão 21g                                                                                                                                                | UNID     | 12  | 2,36  | 28,32    |
| 130 | Cola de isopor, embalagem com 90 gramas para trabalho de colagem em e.v.a. e isopor, solúvel em álcool, secagem no ar, não resistente a lavagens                      | UNID     | 25  | 3,73  | 93,25    |
| 131 | Corretivo líquido a base d'água, sem odor, secagem rápida, atóxica, aplicação em papel comum, frasco com 18 ml, caixa com 12 unid.                                    | CAIXA    | 3   | 10,24 | 30,72    |
| 132 | Estilete com corpo em plástico, lâmina larga de 18mm, com trava da lâmina e dispositivo para substituir as lâminas com segurança                                      | UNID     | 25  | 10,20 | 255,00   |
| 133 | Extrator de Grampo Espátula Galvanizado caixa com 12 unid.                                                                                                            | CAIXA    | 2   | 3,23  | 6,46     |
| 134 | Extrator de grampo, tipo piranha, Tamanho aproximado: 5.5cm, cor preto, remove grampos 24/4 e 26/6.                                                                   | UNID     | 15  | 3,11  | 46,65    |
| 135 | Folha de isopor, tamanho 1 x 0,05 x 0,008 m.                                                                                                                          | UNID     | 20  | 2,69  | 53,80    |
| 136 | Folha de isopor de 3 cm.                                                                                                                                              | UNID     | 17  | 3,40  | 57,80    |
| 137 | Fita Adesiva, aproximadamente 12mm x 50m transparente pacote c/ 10 unidades                                                                                           | PCT      | 17  | 0,81  | 13,77    |
| 138 | Fita adesiva, aproximadamente 45mm x 30m transparente pacote c/ 5 unidades                                                                                            | PCT      | 1   | 8,09  | 8,09     |
| 139 | Fita Crepe, medindo aproximadamente 50 mm x 50 m; papel saturado e adesivo à base de elastômero e resina.                                                             | UNID     | 42  | 9,79  | 411,18   |
| 140 | Grafite, ponta 0.7 mm, dureza HB, em estojo com 12 unidades.                                                                                                          | ESTOJO   | 50  | 2,27  | 113,50   |
| 141 | <b>Grampeador alicate</b> , utiliza grampo 26/6, capacidade para até 25 folhas, preferencialmente na cor preta e trilho cromado.                                      | UNID     | 25  | 27,64 | 691,00   |
| 142 | <b>Grampeador de mesa grande</b> , usa grampo 23/13, capacidade para 100fls.                                                                                          | UNID     | 50  | 29,10 | 1.455,00 |
| 143 | <b>Grampeador de mesa médio</b> , 25fls, utiliza grampo 26/6, capacidades para 25 fls, cor preto e trilho cromado.                                                    | UNID     | 50  | 25,49 | 1.274,50 |
| 144 | <b>Grampeador tapeceiro</b> , para fixação de materiais em madeira, tais como, tecido, plástico, papel, tapeçaria, entre outros. Grampos compatíveis 4 a 14mm.        | CAIXA    | 2   | 49,37 | 98,74    |
| 145 | Grampos para grampeador 23/13 caixa com 5000 unidades                                                                                                                 | CAIXA    | 125 | 17,75 | 2.218,75 |
| 146 | Grampos para grampeador 26/6 caixa com 5000 unidades                                                                                                                  | CAIXA    | 175 | 5,47  | 957,25   |
| 147 | Grampo para grampeador 8mm, caixa com 1000 unidades                                                                                                                   | CAIXA    | 25  | 11,64 | 291,00   |
| 148 | Grampos trilho chapa de aço 80mm 75g 200fls pacote c/ 50 jogos                                                                                                        | PCT      | 12  | 7,59  | 91,08    |
| 149 | Lápis nº2 preto caixa c/ 72 unidades                                                                                                                                  | CAIXA    | 17  | 23,02 | 391,34   |
| 150 | Lapiseira de plástico 0.7 mm, com prendedor, ponteira, e acionador de plástico.                                                                                       | UNIDADE  | 37  | 2,94  | 108,78   |
| 151 | Livro ata, papel sulfite, 100fls, medindo 330x220, capa dura, folhas numeradas                                                                                        | UNID     | 15  | 8,89  | 133,35   |
| 152 | Livro ata, papel sulfite, 200fls, medindo 330x220, capa dura, folhas numeradas                                                                                        | UNID     | 7   | 14,07 | 98,49    |
| 153 | Livro de ponto capa dura 100fls, 75g                                                                                                                                  | UNID     | 17  | 14,31 | 243,27   |
| 154 | Livro protocolo, papel sulfite, 100fls, medindo aproximadamente 150x220, capa dura, folhas numeradas                                                                  | UNID     | 37  | 6,03  | 223,11   |
| 155 | Marcador de página, tamanho aproximado 45 x 12 mm, autoadesivo, colorido, pacote com 120 unidades.                                                                    | PACOTE   | 12  | 5,44  | 65,28    |



|     |                                                                                                                                                                                                                                                 |       |    |        |          |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|--------|----------|
| 156 | Molha dedo com glicerina, peso aprox.: 12g                                                                                                                                                                                                      | UNID  | 25 | 1,21   | 30,25    |
| 157 | Papel Adesivo Fotográfico A4 Branco Brilhante Resistente à Água pct 50 unid.                                                                                                                                                                    | PCT   | 25 | 18,77  | 469,25   |
| 158 | Papel contact transparente rolo com 45cm x 25m                                                                                                                                                                                                  | ROLO  | 7  | 29,32  | 205,24   |
| 159 | Papel vergê 180g/m <sup>2</sup> caixa com 50fls, cor branco                                                                                                                                                                                     | CAIXA | 25 | 9,83   | 245,75   |
| 160 | Papel A4, 180g, 210x297 casca de ovo branco, pacote com 50 folhas, cor branco                                                                                                                                                                   | PCT   | 25 | 13,56  | 339,00   |
| 161 | Papel Sulfite A4 40Kg, 120g, Branco, pacote com 50 Folhas                                                                                                                                                                                       | PCT   | 12 | 17,35  | 208,20   |
| 162 | Percevejos latonados, caixa com 100 unidades, dourado ou prateado                                                                                                                                                                               | CAIXA | 10 | 1,98   | 19,80    |
| 163 | Perfurador papel em estrutura metálica, 2 pinos de duplo corte 6mm, distância de 80mm entre furos, base de plástico antiderrapante destacável, alavanca suspensa por molas, com capacidade de perfurar 50fls                                    | UNID  | 7  | 128,06 | 896,42   |
| 164 | Perfurador papel em estrutura metálica, 2 pinos de duplo corte 6mm, distância de 80mm entre furos, base de plástico antiderrapante destacável, alavanca suspensa por molas, com capacidade de perfurar 20fls                                    | UNID  | 13 | 25,74  | 334,62   |
| 165 | Pilha AA alcalina                                                                                                                                                                                                                               | UNID  | 25 | 3,23   | 80,75    |
| 166 | Pilha AA recarregável 4.500mah NiMH                                                                                                                                                                                                             | UNID  | 5  | 18,95  | 94,75    |
| 167 | Pincel atômico <b>cor azul</b> confeccionado em plástico rígido, tampa removível, ponta de feltro resistente, recarregável, atóxica, caixa c/ 12 unidades                                                                                       | CAIXA | 25 | 15,56  | 389,00   |
| 168 | Pincel atômico <b>cor preto</b> confeccionado em plástico rígido, tampa removível, ponta de feltro resistente, recarregável, atóxica, caixa c/ 12 unidades                                                                                      | CAIXA | 25 | 15,56  | 389,00   |
| 169 | Pincel atômico <b>cor vermelho</b> confeccionado em plástico rígido, tampa removível, ponta de feltro resistente, recarregável atóxica, caixa c/ 12 unidades                                                                                    | CAIXA | 7  | 15,56  | 108,92   |
| 170 | Pincel para quando branco cor azul cx. com 12 unid.                                                                                                                                                                                             | CAIXA | 25 | 32,83  | 820,75   |
| 171 | Pincel para quando branco cor preto cx. com 12 unid.                                                                                                                                                                                            | CAIXA | 10 | 21,31  | 213,10   |
| 172 | Pincel para quando branco cor vermelho cx. com 12 unid.                                                                                                                                                                                         | CAIXA | 2  | 30,55  | 61,10    |
| 173 | Pistola cola quente, <b>grande</b> , Bivolt: 127V / 220V - Potência mín.: 10W                                                                                                                                                                   | UNID  | 5  | 72,66  | 363,30   |
| 174 | Porta caneta/lápis/clips/lembrete, poliestireno, cor transparente, cada suporte 50 x 50 mm.                                                                                                                                                     | UNID  | 12 | 6,48   | 77,76    |
| 175 | Prancheta em polipropeno tamanho ofício (33 x 22 cm), transparente.                                                                                                                                                                             | UNID  | 37 | 7,37   | 272,69   |
| 176 | Quadro branco, moldura de alumínio, tamanho (1X1,50) ou (1,20 x 1,50).                                                                                                                                                                          | UNID  | 6  | 184,43 | 1.106,58 |
| 177 | Quadro branco, moldura de alumínio, tamanho (2X1,20)                                                                                                                                                                                            | UNID  | 6  | 184,43 | 1.106,58 |
| 178 | Quadro de Aviso, Feltro, 100 x 90 cm, Moldura de Alumínio                                                                                                                                                                                       | UNID  | 7  | 53,04  | 371,28   |
| 179 | Tesoura em aço inox, medindo 21cm, cabo em plástico, corte liso com ponta                                                                                                                                                                       | UNID  | 25 | 6,26   | 156,50   |
| 180 | Tinta azul p/ almofada de carimbo, composição homogênea, à base d'água, secagem rápida, acondicionada em tubos plásticos de 40ml com bico aplicador e tampa, devendo constar nome do produto, volume, data de validade, caixa c/ 3 unidades     | CAIXA | 12 | 2,59   | 31,08    |
| 181 | Tinta preta p/ almofada de carimbo, composição homogênea, à base d'água, secagem rápida, acondicionada em tubos plásticos de 40ml com bico aplicador e tampa, devendo constar nome do produto, volume, data de validade, caixa c/ 3 unidades    | CAIXA | 12 | 2,56   | 30,72    |
| 182 | Tinta vermelha p/ almofada de carimbo, composição homogênea, à base d'água, secagem rápida, acondicionada em tubos plásticos de 40ml com bico aplicador e tampa, devendo constar nome do produto, volume, data de validade, caixa c/ 3 unidades | CAIXA | 5  | 2,98   | 14,90    |

22.419,83